ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE JAGUARUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua Nereu Ramos, 99, Jaguaruna – SC, 88715-000 | Telefone: (48) 3624-2425 | e-mail: assistenciasocial@jaguaruna.sc.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 002/2023

OBJETO: execução de Serviço de Acolhimento Institucional para crianças e adolescentes de 0 a

17 anos 11 meses e 29 dias, de ambos os sexos, incluindo grupo de irmãos, com ou sem deficiência, afastadas

do convívio familiar.

CONSIDERANDO que os créditos orçamentários indicados no item 9 do Edital de Chamamento

público, necessários ao custeio de despesas relativas ao presente estavam correlacionados ao exercício

orçamentário de 2023, de modo que a Lei Orçamentária Anual (LOA) de 2024 não atribuiu saldo orçamentário

suficiente ao Fundo Municipal de Assistência Social (FMAS) para plena execução da parceria, faz-se

necessária a SUSPENSÃO SINE DIE deste procedimento, a fim de preencher o requisito do inc. 35, inc. II

da Lei n° 13.019/14 mediante suplementação orçamentária.

Publique-se.

Jaguaruna, 29 de fevereiro de 2024.

ADILES FÁTIMA MARIGA DE TAUNAY GENTIL

Secretária de Assistência Social

		2024-02-29T15:51:17-0300